
ZÁPIS č. 5/2021 
 ze Zastupitelstva obce Šaratice  

dne 21.04.2021 
 

 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Kalouda Karel, Konečný Roman, Pitrová Dana, Přerovský 

Richard, Rozkopalová Hana, Silnica Marek, Šlahora Dalibor                          

Zapisovatel :             Jiráčková Blanka 

Ověřovatel zápisu:   Dosoudil Libor, Holoubek František 

Místo a čas konání:  sportovní hala Šaratice v 19.00 hod 

 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta K. Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je přítomno 

12 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou byla 

navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Libor Dosoudil a pan František 

Holoubek. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

 

 

 

Program jednání:  
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení dofinancování projektu na výstavbu nové MŠ v obci.  

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje program jednání dle návrhu, zapisovatelkou je p. Blanka Jiráčková, 

ověřovateli jsou pan Libor Dosoudil a pan František Holoubek.  

                        Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno 
 

 

  

2. Schválení dofinancování projektu na výstavbu nové MŠ v obci.  

Starosta seznámil ZO s návrhem žádosti a dotačními podmínkami MMRMF ČR na investiční 

akci „Novostavba MŠ v obci Šaratice-I. etapa“. Následně po diskuzi přijalo ZO     

Usnesení 2 

Zastupitelstvo Obce Šaratice schválilo investiční záměr a podání žádosti o dotaci na MF ČR 

na investiční akci „Novostavba MŠ v obci Šaratice - I. etapa“, z Programového financování 

z VPS MF", podprogramu 298D2280: „Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické 

základny regionálního školství v působnosti obcí“ pro rok 2021. Realizace předmětné akce je 

v souladu s územně plánovací dokumentací pro Obec Šaratice. 

Zastupitelstvo   obce schválilo    závazek    spolufinancování   investiční akce    min.  ve výši  

9 163 640,00 Kč = tj.: 31,42  % celkových způsobilých nákladů akce 29 163 640,00 Kč  dle 

investičního záměru a dle podmínek výše uvedeného podprogramu. 

 

Zastupitelstvo obce Šaratice pověřuje starostu, aby zajišťoval další nutné kroky k   provedení 

výběru zhotovitele předmětné akce v souladu se zákonem 134/2016 Sb.  

                      Hlasování :  12 – 0 – 0 – schváleno 
 

 

 



Diskuze, různé: 

- starosta informuje o akci Vysaď strom, která proběhla v sobotu 17.4.2021 na břehu Litavy u 

sportovního areálu směrem k ČOV, bylo zde vysazeno na pozemku obce 22 hrušní 

darovaných Nadací Veronica. Hned v úterý 20.4.2021 se ozvali zástupci Povodí Moravy, že 

při kontrole z důvodu přípravy úpravy na korytě řeky si všimli nové výsadby, která jim bude 

bránit při přístupu k  údržbě břehu  a toku řeky. Příští týden zástupce Povodí Moravy přislíbil 

osobní jednání v dané věci. 

- p. Roman Konečný informuje o jednání s ŘKF Šaratice ohledně žádosti o fin. příspěvek na 

výmalbu kostela – bylo o tom jednáno i na Radě obce. Jen skutečné náklady na zapůjčení a 

stavbu lešení v kostele budou činit 200 000,- Kč. Rada se tedy rozhodla ZO doporučit, aby 

výše příspěvku na vlastní výmalbu od obce byla 100 000,- Kč. Celá věc bude ale 

projednávána až na ZO v plánovaném termínu 28.4.2021 – nyní jen informace. 

- p. Hana Rozkopalová dotaz k plánovaných radarům na dalších koncových částech obce – 

starosta sděluje, že radary jsou již objednány. 

- místostarosta obce p. Marek Silnica informuje krátce o dnešním jednání na stavebním úřadě 

ve Slavkově u Brna – vyskytnul se problém s pozemkem který od obce koupil na výstavbu 

garáže (garáže vedle průmyslové zóny) p. A. Halbina. Pozemek částečně  zasahuje do pásma 

ochranné zeleně (dle územního plánu). Je tedy možné ještě začlenit změnu do změny 

v územním plánu – bude také projednáno až na ZO ve středu 28.4.2021- nyní jen informace. 

  

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 5/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 19.20 hod. 

 

   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

 

Zapsáno : 26.04.2021,  zápis má 2 strany 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Libor Dosoudil                              ………………………………… 

 

                František Holoubek                      ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel  KALOUDA       ………………………………..  


